
 
 
ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

 
Н А К А З  

 
      22. 04.   2015 
 

  м. Дніпропетровськ №     289      /0/212-15 

 
Про підсумки проведення  
обласного етапу Всеукраїнського конкурсу 
дитячого малюнку „Зоологічна галерея” 
 

На виконання наказу департаменту освіти і науки облдержадміністрації 
від 25 лютого 2015 року №118/0/212-15 „Про проведення обласного етапу 
Всеукраїнського конкурсу дитячого малюнку „Зоологічна галерея”, з метою 
активізації роботи з учнівською молоддю щодо вирішення екологічних і 
природоохоронних проблем, залучення її до активної природоохоронної 
діяльності, формування екологічної свідомості, дбайливого ставлення до 
природи та естетичних уподобань, розвитку образного мислення, емоційної 
чуйності, розкриття творчих здібностей та художнього смаку у загальноосвітніх 
та позашкільних навчальних закладах протягом березня-квітня 2015 року 
проведено обласний етап Всеукраїнського конкурсу дитячого малюнку 
„Зоологічна галерея” (далі – Конкурс). 

За підсумками оцінювання звітних матеріалів учасників заходу 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Взяти до відома аналітичну довідку про проведення Конкурсу  
(додаток 1). 

2. Затвердити протокол засідання обласного журі по підведенню 
підсумків Конкурсу (додаток 2). 

3. Нагородити грамотами департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації учнів - переможців Конкурсу відповідно до списку 
(додаток 3). 

4. Керівникам органів управління освітою вжити заходів щодо 
забезпечення подальшої участі учнів та вихованців загальноосвітніх і 
позашкільних навчальних закладів у вищезазначеному Конкурсі.  

5. Завідувачу інформаційним прес-сектором комунального закладу 
„Дніпропетровський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти” 
Заржицькій Е.І. (за згодою) висвітлити інформацію про проведення 



 2

вищезазначеного заходу на сайті департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації. 

6. Координацію роботи за виконанням цього наказу покласти на 
завідувача сектору позашкільної освіти та виховної роботи Федорченко К.Є., 
контроль – на начальника управління дошкільної, позашкільної та загальної 
середньої освіти Середню В.Г. 

 
 
 
 
 
Директор департаменту освіти 
і науки облдержадміністрації       О.І. ДЕМЧИК 
 



Додаток 1 
до наказу департаменту освіти  
і науки облдержадміністрації  
  22. 04. 2015 №   289  /0/212-15 

 
Аналітична довідка 

про підсумки обласного етапу Всеукраїнського конкурсу  
дитячого малюнку „Зоологічна галерея” 

 
З метою активізації роботи з учнівською молоддю щодо вирішення 

екологічних і природоохоронних проблем, залучення її до активної 
природоохоронної діяльності, формування екологічної свідомості, дбайливого 
ставлення до природи та естетичних уподобань, розвитку образного мислення, 
емоційної чуйності, розкриття творчих здібностей та художнього смаку 
департаментом освіти і науки облдержадміністрації, комунальним закладом освіти 
„Обласний еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді” протягом 
березня-квітня 2015 року проведено обласний етап Всеукраїнського конкурсу 
дитячого малюнку  „Зоологічна галерея”. 

До обласного оргкомітету надійшли творчі роботи від 72 учасників  
з 5 міст: Дніпропетровська, Дніпродзержинська, Жовті Води, Новомосковська, 
Першотравенська та 8 районів області: Дніпропетровського, Межівського, 
Новомосковського, Павлоградського, Синельниківського, Солонянського, 
Софіївського, Широківського.  

Журі обласного етапу конкурсу оцінювало творчі роботи учасників за 
критеріями, зазначеними в Умовах проведення Всеукраїнського конкурсу 
дитячого малюнку „Зоологічна галерея”, а саме: художня виразність, реальність 
вигляду і характерних ознак птахів і ссавців регіону, зоогеографічних областей 
світу, оригінальність композиційного рішення, індивідуальність і креативність 
творчого почерку. 

За умовами конкурсу від кожного автора чи колективу повинно бути надано 
два малюнки – один з відображенням фауни регіону, другий – з відображенням 
фауни різних географічних областей світу. Творчі роботи повинні були 
відповідати формату А-2, виконані певними матеріалами: восковою крейдою, 
аквареллю, гуашшю та правильно етикетовані.  

Деякі малюнки, подані на участь у конкурсі, не мали етикеток, були 
виконані олівцями, фломастерами, маркерами, представлені  на форматах паперу 
А-4, А-3, що не відповідало умовам проведення конкурсу. Майже третина 
учасників подала тільки один малюнок, що значно вплинуло на підсумкове 
оцінювання роботи членами журі конкурсу. Тільки деякі учасники підійшли 
креативно до назв та змісту своїх творчих робіт, переважна більшість малюнків не 
відзначалася оригінальністю та індивідуальністю творчого почерку. 

Творчі роботи переможців конкурсу з мм. Дніпропетровська, 
Дніпродзержинська, Жовті Води, Новомосковська, Межівського району, які посіли 
І місця, будуть представляти Дніпропетровську область у фінальному етапі 
Всеукраїнського конкурсу дитячого малюнку „Зоологічна галерея” у м. Києві. 
 
Завідувач сектору  
позашкільної освіти та виховної роботи     К.Є.ФЕДОРЧЕНКО 



 
Додаток 2 
до наказу департаменту освіти 
і науки облдержадміністрації 
від   22.04. 2015 №  289  /0/212-15 

 
ПРОТОКОЛ 

засідання обласного журі по підведенню підсумків обласного етапу Всеукраїнського конкурсу  
дитячого малюнку „Зоологічна галерея” 

 
від 10.04.2015 року 

Присутні особи: 
 

АНДРУСЕВИЧ 
Катерина Вадимівна 

голова журі, доктор аспірант кафедри екології та охорони навколишнього середовища 
Дніпропетровського державного аграрно-економічного університету  

МАЙБОРОДА  
Інна Олександрівна  

член журі, заступник директора з навчальної роботи комунального закладу освіти „Обласний 
еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді” 

ГРИГОР’ЄВ 
Денис Валентинович 

член журі, завідувач відділу біології та екології комунального закладу освіти „Обласний еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської молоді” 

 

Черга денна: 
Підведення підсумків обласного етапу Всеукраїнського конкурсу дитячого малюнку „Зоологічна галерея” (далі - Конкурс). 
 
СЛУХАЛИ: 

Майбороду І.О., заступника директора з навчальної роботи комунального закладу освіти „Обласний еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської молоді”, яка доповіла про участь учнів навчальних закладів області в Конкурсі. 

У 2015 році участь в Конкурсі взяли учні та вихованці загальноосвітніх та позашкільних навчальних закладів з 5 міст: 
Дніпропетровська, Дніпродзержинська, Жовті Води, Новомосковська, Першотравенська та 8 районів області: 
Дніпропетровського, Межівського, Новомосковського, Павлоградського, Синельниківського, Солонянського, Софіївського, 
Широківського.  

Журі розглянуло творчі роботи від 72 учасників.  
 

УХВАЛИЛИ: 
1. Провести оцінювання творчих робіт учасників Конкурсу відповідно до наступних критеріїв: 

 художня виразність – 10 балів (далі – 1); 



2 
      Продовження додатка 2 
 реальність вигляду і характерних ознак птахів і ссавців регіону, зоогеографічних областей світу – 10 балів (далі – 2); 
 оригінальність композиційного рішення – 10 балів (далі – 3); 
 індивідуальність і креативність творчого почерку – 10 балів (далі – 4). 

 
№ 
з/п 

Прізвище, ім’я 
учасника 

Клас, навчальний заклад, місто/район Назва конкурсної 
роботи 

Оцінка робіт по 
критеріях 

Всього 
балів 

1 2 3 4 
1 ЗАЄЦЬ 

Оксана 
учениця 9 класу комунального закладу освіти „Спеціалізована школа 
№134 гуманістичного навчання та виховання” Дніпропетровської 
міської ради 

„Тварини світу” 10 10 10 10 40 
„Тварини 
України” 10 10 10 10 40 

2 ОСАДЧА 
Анастасія 

учениця 9 класу комунального закладу освіти „Спеціалізована школа 
№134 гуманістичного навчання та виховання” Дніпропетровської 
міської ради, вихованка дитячо-юнацького центру „Бригантина”  
м. Дніпропетровська 

„Тварини світу” 10 8 4 10 32 
„Тварини 
України” 10 7 5 10 32 

3 

 

КРИЛОВЕЦЬКА 
Дана 
КРИЛОВЕЦЬКА 
Лада 

учениця 6 класу комунального закладу освіти „Спеціалізована школа 
№134 гуманістичного навчання та виховання” Дніпропетровської 
міської ради 

„Тварини світу” 6 7 5 7 25 

„Тварини 
України” 6 7 6 7 26 

4 ОРИЩЕНКО 
Юлія 

учениця 7 класу районного комунального закладу освіти „Межівська 
середня загальноосвітня школа№1” 

„Колібрі” 5 4 6 5 20 
„Дятел” 5 4 6 5 20 

5 КОСТИРЯ 
Євгенія 

учениця 8 класу районного комунального закладу освіти „Межівська 
середня загальноосвітня школа№1” 

„Папуга” 10 10 9 9 38 
„Сова” 10 10 9 9 38 

6 ДОРОШЕНКО 
Дар’я 

учениця 8 класу районного комунального закладу освіти „Межівська 
середня загальноосвітня школа№1” 

„Лісова таємни-
ця Межівщини” 8 8 8 8 32 

„Оазис тварин-
ної любові” 8 8 8 8 32 

7 ЧЕРНОДУБ 
Вероніка 

учениця 6 класу комунального закладу освіти „Середня 
загальноосвітня школа № 35” Дніпропетровської міської ради, 
вихованка авторської художньої студії В.Родіонова Палацу дітей та 
юнацтва м. Дніпропетровська 

„Свинка з 
поросятами” 7 6 6 6 25 

„Тукан” 9 8 8 9 34 
8 КОНДРІКОВА 

Валерія 
учениця 6 класу комунального закладу освіти „Середня 
загальноосвітня школа № 35” Дніпропетровської міської ради, 
вихованка авторської художньої студії В.Родіонова Палацу дітей та 
юнацтва м. Дніпропетровська 

„Петриківські 
коні” 9 10 10 10 39 

„Тонкий лорі” 10 10 10 10 40 



3 
      Продовження додатка 2 

9 

 

РУБАН 
Ліза 

учениця 6 класу комунального закладу освіти „Середня 
загальноосвітня школа № 35” Дніпропетровської міської ради, 
вихованка авторської художньої студії В.Родіонова Палацу дітей та 
юнацтва м. Дніпропетровська 

„Одногорбий 
верблюд” 10 10 10 10 40 

„Черногуз” 10 8 10 10 38 
10 ПРОРОК 

Олександр 
учень 3 класу комунального закладу „Новоселівська середня  
загальноосвітня школа - загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ 
ступенів” Широківського району 

„Тигр” 
5 5 5 5 20 

11 ДЕМИДЮК 
Аделіна 

учениця 9 класу комунального закладу освіти „Славгородька середня 
загальноосвітня школа” Синельниківського району 

„Повзик” 5 5 4 5 19 
„Зяблик” 5 4 5 5 19 

12 ЗАГУРСЬКИЙ 
Руслан 

учень 9 класу комунального закладу освіти „Роздорська середня 
загальноосвітня школа” Синельниківського району” 

„Дятел” 4 5 4 5 18 
„Косуля” 5 4 5 5 19 

13 ІЩЕНКО  
Ганна 

учениця Жовтневої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
Софіївського району 

„Дивосвіт 
навколо нас” 10 7 7 9 33 

„Закохана пара” 7 7 7 7 28 
14 

 

СТАДНІЧЕНКО 
Юлія 

учениця 9 класу Ордо-Василівської загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів Софіївського району 

„Птахи України” 8 6 7 7 28 
„Птахи світу” 8 6 7 7 28 

15 ЄДИНАК 
Анастасія 

учениця Запорізької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
Софіївського району 

„Метелик – 
павичеве око” 8 7 6 7 28 

16 КУЗНЄЦОВ 
Кирило 

учень Запорізької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Софіївського 
району 

„Мандаринки” 8 6 7 7 28 
17 БУДЧИК 

Віталій 
вихованець комунального позашкільного навчального закладу 
„Павлоградський районний еколого-натуралістичний центр дітей та 
учнівської молоді” 

„Зимовий ранок” 
6 6 6 7 25 

18 БЄЛАЛОВА 
Софія 

учениця 4 класу комунального закладу освіти „Середня 
загальноосвітня школа № 76” Дніпропетровської міської ради, 
вихованка комунального закладу освіти „Обласний еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської молоді” 

„Коза-дереза” 7 7 7 7 28 
„Хвилясті 
папуги” 7 7 7 7 28 

19 

 

ЮРКО  
Аліна 

учениця 6 класу комунального закладу освіти „Середня 
загальноосвітня школа № 140” Дніпропетровської міської ради, 
вихованка комунального закладу освіти „Обласний еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської молоді” 
 
 

„Рись” 6 7 6 7 26 
„Рожевий 
пелікан” 

6 7 6 7 26 



4 
      Продовження додатка 2 
20 ОЛЄНЧЕНКО 

Софія 
учениця 4 класу комунального закладу освіти „Середня 
загальноосвітня школа № 76” Дніпропетровської міської ради, 
вихованка комунального закладу освіти „Обласний еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської молоді” 

„Річкова видра” 6 7 7 6 26 

„Жирафа” 6 7 7 6 26 
21 КОНДУС 

Аліна 
вихованка комунального позашкільного навчального закладу 
„Павлоградський районний еколого-натуралістичний центр дітей та 
учнівської молоді” 

„На луках” 
7 6 7 7 27 

22 

 

КОНОНЕНКО 
Єлизавета 
ЯХОНТОВА 
Олександра 
ЮРЧЕНКО 
Кароліна 

учениці Першотравенської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 „Журавель” 9 8 8 9 34 

„Кабан” 8 7 8 9 32 
„Білка” 

8 8 8 8 32 

23 

 

ГОРДІЄНКО 
Максим 
ФАДЄЄВА 
Валерія 

учні Першотравенської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 „Синичка” 
9 8 8 9 34 

„Тигр” 9 8 9 8 34 
24 САЄНКО 

Марія 
учениця 2 класу Першотравенської загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів №3 

„Сільські 
ластівки” 6 5 7 6 24 

25 ЛАВРОВА 
Вікторія 
КАПЦОВА 
Діана 

учениці Першотравенської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 „Синиця” 9 8 9 8 34 

„Лисиця” 9 8 9 8 34 
26 ВОЛКОВ 

Ярослав 
учень комунального закладу освіти навчально-виховний комплекс 
„Дивосвіт” із санаторними групами і класами, вихованець гуртка 
„Художня студія „Еко-арт” еколого-натуралістичного центру 
„Енергія” м. Жовті Води 

„Цар звірів” 8 7 8 8 31 

„Олень-
мандрівник” 8 7 8 8 31 

27 ЗОТІКОВА 
Олександра 

учениця комунального закладу освіти навчально-виховний комплекс 
„Дивосвіт” із санаторними групами і класами, вихованка гуртка 
„Екотеатр „Енерджі” еколого-натуралістичного центру „Енергія”  
м. Жовті Води 

„Заєць навесні” 10 10 10 10 40 
„Турботлива 
родина” 10 8 10 10 38 

28 ГРЕЧНА  
Надія 

учениця класу комунального закладу „Запорізька середня 
загальноосвітня школа-загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ 
ступенів” Широківського району 

“Жирафа” 8 8 8 8 32 
„Пухнаста 
білочка” 
 

9 8 8 9 34 



5 
      Продовження додатка 2 
29 РЯБІНІНА 

Анна 
учениця класу комунального закладу „Запорізька середня 
загальноосвітня школа-загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ 
ступенів” Широківського району 

„Кенгуру” 8 8 8 8 32 
„Маленькі 
горобці” 9 8 8 9 34 

30 ДРОБОТ 
Анна 

учениця комунального закладу освіти „Спеціалізована середня 
загальноосвітня школа №142” Дніпропетровської міської ради 

„Тварини 
нашого краю” 6 5 7 6 24 

„Звірі планети 
Земля” 6 6 7 6 25 

31 ШАХНІК 
Ольга 

учениця комунального закладу освіти „Спеціалізована середня 
загальноосвітня школа №142” Дніпропетровської міської ради 

„Тварини 
нашого краю” 6 5 8 6 25 

„Звірі планети 
Земля” 6 5 7 7 25 

32 СТЕШЕНКО 
Марина 

учениця комунального закладу освіти „Спеціалізована середня 
загальноосвітня школа №142” Дніпропетровської міської ради 

„Тварини 
нашого краю” 6 7 6 6 25 

„Звірі планети 
Земля” 6 7 6 6 25 

33 САВЧУК 
Альона 

учениця комунального закладу освіти „Спеціалізована середня 
загальноосвітня школа №142” Дніпропетровської міської ради 

„Тварини 
нашого краю” 6 6 6 6 24 

„Звірі планети 
Земля” 6 6 6 6 24 

34 ДУБОВИК 
Дар’я 

учениця комунального закладу освіти„Середня загальноосвітня школа 
№39” Дніпропетровської міської ради, вихованка гуртка „Основи 
біоетики” комунального позашкільного навчального закладу „Станція 
юних натуралістів” Дніпропетровської міської ради 

„Їжачок” 7 6 6 8 27 
„Вовк-одинак” 

7 7 7 7 28 

35 ГОНЧАРОВ 
Данило 

учень 8 класу комунального закладу освіти„Середня загальноосвітня 
школа №39” Дніпропетровської міської ради, вихованець гуртка 
„Основи біоетики” комунального позашкільного навчального закладу 
„Станція юних натуралістів” Дніпропетровської міської ради 

„Жираф” 7 6 6 8 27 
„Білочка в 
нашому лісі” 7 6 7 8 28 

36 МІХНЕНКО 
Софія 
ДЕРКАЧ 
Вікторія 

учениці комунального закладу освіти„Середня загальноосвітня школа 
№39” Дніпропетровської міської ради, вихованки гуртка „Основи 
біоетики” комунального позашкільного навчального закладу „Станція 
юних натуралістів” Дніпропетровської міської ради 

„Крошка-єнот” 7 6 6 8 27 

„Дякує вам за 
горішки” 6 6 6 6 24 

37 ХАРЧЕНКО 
Тетяна 
КОЗЛОВА 
Дар’я 

учениці комунального закладу освіти „Середня загальноосвітня школа 
№39” Дніпропетровської міської ради, вихованки гуртка „Основи 
біоетики” комунального позашкільного навчального закладу „Станція 
юних натуралістів” Дніпропетровської міської ради 

„Я такий 
пригожий” 8 5 8 8 29 

„Царівна - 
лягушка” 8 8 7 8 31 



6 
      Продовження додатка 2 
38 УШАКОВА 

Юлія 
учениця комунального закладу освіти„Середня загальноосвітня школа 
№39” Дніпропетровської міської ради, вихованка гуртка „Основи 
біоетики” комунального позашкільного навчального закладу „Станція 
юних натуралістів” Дніпропетровської міської ради 

„Пінгвін Ло-Ло” 7 7 7 7 28 
„Захистимо 
рукокрилих” 7 7 7 7 28 

39 КАПЛУНОВА 
Катерина 

учениця комунального закладу освіти„Середня загальноосвітня школа 
№39” Дніпропетровської міської ради, вихованка гуртка „Основи 
біоетики” комунального позашкільного навчального закладу „Станція 
юних натуралістів” Дніпропетровської міської ради 

„Цар звірів” 
 8 7 8 8 31 

„Сова – нічний 
хижак” 7 7 8 7 29 

40 КНЬОВЕЦЬ 
Віолетта 

учениця комунального закладу освіти„Середня загальноосвітня школа 
№39” Дніпропетровської міської ради, вихованка гуртка „Основи 
біоетики” комунального позашкільного навчального закладу „Станція 
юних натуралістів” Дніпропетровської міської ради 

„Буян” 7 7 8 7 29 

„Нічний сторож” 7 7 8 7 29 
41 ЗАЙЦЕВА 

Ганна 
учениця комунального закладу освіти„Середня загальноосвітня школа 
№39” Дніпропетровської міської ради, вихованка гуртка „Основи 
біоетики” комунального позашкільного навчального закладу „Станція 
юних натуралістів” Дніпропетровської міської ради 

„Снігур” 7 7 6 7 27 

„Котик” 
6 7 7 6 26 

42 ГОЛОВЧАК 
Діана 

учениця комунального закладу освіти„Середня загальноосвітня школа 
№39” Дніпропетровської міської ради, вихованка гуртка „Основи 
біоетики” комунального позашкільного навчального закладу „Станція 
юних натуралістів” Дніпропетровської міської ради 

„Зверху видно 
все” 10 10 10 10 40 

“Зайчиха” 10 10 10 10 40 
43 ТОВСТИК 

Тетяна 
учениця комунального закладу освіти„Середня загальноосвітня школа 
№39” Дніпропетровської міської ради, вихованка гуртка „Основи 
біоетики” комунального позашкільного навчального закладу „Станція 
юних натуралістів” Дніпропетровської міської ради 

„Кіт товстун” 7 6 7 7 27 

„Я люблю 
горішки” 7 6 7 7 27 

44 ВАСИЛЕНКО 
Ірина 

учениця комунального закладу освіти„Середня загальноосвітня школа 
№39” Дніпропетровської міської ради, вихованка гуртка „Основи 
біоетики” комунального позашкільного навчального закладу „Станція 
юних натуралістів” м. Дніпропетровська 

„Кіт Тигрюля” 6 6 6 6 24 
„Веселий 
пінгвін” 6 6 7 7 26 

45 ШАХОВА 
Анастасія 

учениця районного комунального закладу освіти 
„Новопідгороднянська середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів”  
Межівського району 

„Живі краплини 
рідного краю” 5 6 6 7 24 

„В долонях 
Всесвіту – 
Життя” 

5 7 6 6 24 

46 ТУЧИНА 
Марія 

вихованка комунального позашкільного навчального закладу „Станція 
юних натуралістів №2” Дніпропетровської міської ради 

„Лисенятко” 10 8 8 10 36 
„Лінивець” 10 10 10 10 40 



7 
      Продовження додатка 2 
47 ЯКОВЕНКО 

Катерина 
вихованка комунального позашкільного навчального закладу „Станція 
юних натуралістів №2” Дніпропетровської міської ради 

„Вовк” 7 8 7 7 29 
„Ласка” 8 8 8 7 31 

48 ЯЦИК 
Едуард 

учень 1 класу комунального закладу "Новоселівська середня  
загальноосвітня школа - загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ  
ступенів Широківського району 

„Підводне 
царство” 

6 7 6 6 25 

„Світ коралових 
рифів” 

5 7 6 7 25 

49 ФЕДЬКО 
Юлія 

учениця комунального закладу освіти „Миропільська неповна середня 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів” Солонянського району 

„Вовк – 
представник 
різних областей 
світу” 

8 8 8 9 33 

„Синиця 
блакитна –птах 
рідного краю” 

8 8 8 8 32 

50 ХОЛОДНА 
Аліна 

учениця комунального закладу освіти „Жданівська середня 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів” Солонянського району 

„Мій 
улюбленець” 

6 7 7 5 25 

51 ПАРИГІНА 
Дар’я 

учениця комунального закладу освіти „Незабудинська середня 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів” Солонянського району 

„Райська птаха” 7 7 7 7 28 

52 БАШТАННИК 
Микола 

учень комунального закладу освіти „Широчанська неповна середня 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів” Солонянського району 

„Сова” 6 7 7 6 26 

53 ШКАБАРА 
Лідія 

учениця комунального закладу освіти „Незабудинська середня 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів” Солонянського району 

„У едемі” 6 7 7 5 25 

54 БІЛОКУР 
Андрій 

учень Всесвятської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів 
Новомосковської районної ради Дніпропетровської області, 
вихованець комунального позашкільного навчального закладу „Центр 
науково-технічної творчості учнівської молоді” Новомосковського 
району 

„Ключики 
весни” 7 7 7 5 26 

55 БАРАБАШ 
Іванна 

учениця Всесвятської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів 
Новомосковської районної ради Дніпропетровської області,, 
вихованка комунального позашкільного навчального закладу „Центр 
науково-технічної творчості учнівської молоді” Новомосковського 
району 

„Найкращий 
благовісник” 6 7 7 6 26 

56 ФЕДОРЯЦЬКИЙ
Денис 

учень класу Піщанської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів 
Новомосковської районної ради Дніпропетровської області 

„Лелека” 7 7 7 7 28 

„Папуга” 7 7 7 7 28 



8 
      Продовження додатка 2 
57 ФЕДОРЯЦЬКИЙ 

Дмитро 
учень класу Піщанської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів 
Новомосковської районної ради Дніпропетровської області 

„Синичка” 6 6 6 7 25 

„Червоний 
кардинал” 

6 6 6 7 25 

58 ПАВЛЕНКО 
Євгенія 

учениця 7 класу Всесвятської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів 
Новомосковської районної ради Дніпропетровської області,, 
вихованка комунального позашкільного навчального закладу „Центр 
науково-технічної творчості учнівської молоді” Новомосковського 
району 

„Дружна 
сімейка” 

6 7 6 7 26 

„Спостережливе 
левенятко” 6 7 6 7 26 

59 ТУМАКОВА 
Олександра 

учениця класу Хащівської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів 
Новомосковської районної ради Дніпропетровської області,, 
вихованка комунального позашкільного навчального закладу „Центр 
науково-технічної творчості учнівської молоді” Новомосковського 
району 

„Білка руда” 6 7 6 7 26 

„Пінгвін 
наскельний” 7 7 6 6 26 

60 ДЕМЧЕНКО 
Олена 

учениця Павлоградської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 
Павлоградської міської ради Дніпропетровської області 

„Африка” 9 9 8 8 34 

„Наш регіон” 9 9 8 8 34 

61 ШАПОВАЛ 
Олена 

вихованка гуртка „Студія екологічного дизайну” комунального 
закладу „Дитячий екологічний центр м. Дніпродзержинська” 
Дніпродзержинської міської ради 

„Білка звичайна” 10 10 10 10 40 

„Снігур 
звичайний” 

10 7 10 10 37 

62 ФУРЦОВА 
Віталіна 

учениця 8 класу Манвелівської середньої загальноосвітньої школи 
Васильківського району 

„Птахи України” 6 6 6 6 24 

63 ШЕВЧЕНКО 
Дарина 

учениця 8 класу Манвелівської середньої загальноосвітньої школи 
Васильківського району 

„Птахи України” 6 6 6 6 24 

64 ПИРОГОВА 
Анастасія 

вихованка гуртка „Зелений патруль” Центру позашкільної роботи м. 
Новомосковська 

„Сова вухаста” 8 7 8 7 30 

„Олені” 9 9 8 8 34 

65 ШИБКО 
Валерія 

вихованка гуртка „Петриківський розпис” Центру позашкільної 
роботи м. Новомосковська 

„Зозулі” 6 6 6 6 24 

„Синиці” 7 6 7 6 26 

66 МЄХ 
Катерина 

вихованка гуртка „Петриківський розпис” Центру позашкільної 
роботи м. Новомосковська 

„Снігурі” 7 7 7 7 28 



9 
      Продовження додатка 2 
67 ПИЛИПЕНКО 

Андрій 
учень 8 класу середньої загальноосвітньої школи №12 – 
загальноосвітнього навчального закладу І-ІІІ ступенів м. 
Новомосковська 

„Пінгвіни” 9 9 9 9 36 

„Лелеки” 9 9 9 8 35 

68 МАЛОФУШИНА 
Євгенія 

учениця 8 класу середньої загальноосвітньої школи №2 – 
загальноосвітнього навчального закладу І-ІІІ ступенів м. 
Новомосковська 

„Дивосвіт” 7 7 7 7 28 

69 КУЛІКОВА 
Тетяна 

учениця 8 класу середньої загальноосвітньої школи №2 – 
загальноосвітнього навчального закладу І-ІІІ ступенів м. 
Новомосковська 

„Райський сад” 7 7 7 7 28 

70 ЗАЙЧЕНКО 
Анна 

учениця 8 класу середньої загальноосвітньої школи №2 – 
загальноосвітнього навчального закладу І-ІІІ ступенів м. 
Новомосковська 

„Сафарі” 7 8 8 7 28 

71 САМОЙЛОВА 
Надія 

вихованка гуртка „Образотворче мистецтво” Центру позашкільної 
роботи м. Новомосковська 

„Зорянка”  10 10 9 9 38 

„Панди” 9 9 10 10 38 

72 ЗГОНІК 
Софія 

вихованка гуртка „Образотворче мистецтво” Центру позашкільної 
роботи м. Новомосковська 

„Лебідь” 10 10 9 10 39 

„Папуга” 10 10 10 9 39 

„Ховрах” 9 7 9 9 34 

„Слон” 9 8 8 9 34 

2. Визначити переможців обласного етапу Всеукраїнського конкурсу дитячого малюнку „Зоологічна галерея” відповідно до 
набраних балів: І місце - 35 – 40 балів, ІІ місце – 32 - 34 бали, ІІІ місце – 29 - 31 бали. 
 

 

Голова журі К.В.АНДРУСЕВИЧ 
 

Члени журі І.О.МАЙБОРОДА 
 

 Д.В.ГРИГОР’ЄВ 
 



Додаток 3 
до наказу департаменту освіти  
і науки облдержадміністрації  
   22. 04. 2015 №   289  /0/212-15 
 
 

СПИСОК 
учнів – переможців обласного етапу Всеукраїнського конкурсу  

дитячого малюнку „Зоологічна галерея”  
 

І місце 
ЗАЄЦЬ 
Оксана 

учениця 9 класу комунального закладу освіти „Спеціалізована 
школа №134 гуманістичного навчання та виховання” 
Дніпропетровської міської ради 
 

КОНДРІКОВА 
Валерія 

учениця 6 класу комунального закладу освіти „Середня 
загальноосвітня школа № 35” Дніпропетровської міської ради, 
вихованка авторської художньої студії В.Родіонова Палацу 
дітей та юнацтва м. Дніпропетровська 
 

РУБАН 
Ліза 

учениця 6 класу комунального закладу освіти „Середня 
загальноосвітня школа № 35” Дніпропетровської міської ради, 
вихованка авторської художньої студії В.Родіонова Палацу 
дітей та юнацтва м. Дніпропетровська 
 

ГОЛОВЧАК 
Діана 

учениця комунального закладу освіти „Середня 
загальноосвітня школа №39” Дніпропетровської міської ради, 
вихованка гуртка „Основи біоетики” комунального 
позашкільного навчального закладу „Станція юних 
натуралістів” Дніпропетровської міської ради 
 

ТУЧИНА 
Марія 

вихованка комунального позашкільного навчального закладу 
„Станція юних натуралістів №2” Дніпропетровської міської 
ради 
 

ШАПОВАЛ 
Олена 

вихованка гуртка „Студія екологічного дизайну” 
комунального закладу „Дитячий екологічний центр  
м. Дніпродзержинська” Дніпродзержинської міської ради 
 

ЗОТІКОВА 
Олександра 

учениця комунального закладу освіти навчально-виховний 
комплекс „Дивосвіт” із санаторними групами і класами, 
вихованка гуртка „Екотеатр „Енерджі” еколого-
натуралістичного центру „Енергія” м. Жовті Води 
 

САМОЙЛОВА  
Надія 
 

вихованка гуртка „Образотворче мистецтво” Центру 
позашкільної роботи м. Новомосковська 

ЗГОНІК вихованка гуртка „Образотворче мистецтво” Центру 



2 
Продовження додатку 1 

 

Софія позашкільної роботи м. Новомосковська 
 

ПИЛИПЕНКО 
Андрій 

учень 8 класу середньої загальноосвітньої школи №12 – 
загальноосвітнього навчального закладу І-ІІІ ступенів  
м. Новомосковська 
 

КОСТИРЯ 
Євгенія 

учениця 8 класу районного комунального закладу освіти 
„Межівська середня загальноосвітня школа№1” 
 

ІІ місце 
ОСАДЧА 
Анастасія 

учениця 9 класу комунального закладу освіти „Спеціалізована 
школа №134 гуманістичного навчання та виховання” 
Дніпропетровської міської ради, вихованка дитячо - 
юнацького центру „Бригантина” м. Дніпропетровська 
 

ЧЕРНОДУБ 
Вероніка 

учениця 6 класу комунального закладу освіти „Середня 
загальноосвітня школа № 35” Дніпропетровської міської ради, 
вихованка авторської художньої студії В.Родіонова Палацу 
дітей та юнацтва м. Дніпропетровська 
 

ПИРОГОВА 
Анастасія 

вихованка гуртка „Зелений патруль” Центру позашкільної 
роботи м. Новомосковська 
 

ДЕМЧЕНКО 
Олена 

учениця Павлоградської загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів № 3 Павлоградської міської ради Дніпропетровської 
області 
 

КОНОНЕНКО 
Єлизавета 
ЯХОНТОВА 
Олександра 
ЮРЧЕНКО 
Кароліна 
 

учениці Першотравенської загальноосвітньої школи  
І-ІІІ ступенів №2 

ГОРДІЄНКО 
Максим 
ФАДЄЄВА 
Валерія 
 

учні Першотравенської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
№2 

ЛАВРОВА 
Вікторія 
КАПЦОВА 
Діана 
 

учениці Першотравенської загальноосвітньої школи  
І-ІІІ ступенів №2 

ДОРОШЕНКО 
Дар’я 

учениця 8 класу районного комунального закладу освіти 
„Межівська середня загальноосвітня школа№1” 
 

ФЕДЬКО 
Юлія 

учениця комунального закладу освіти „Миропільська неповна 
середня загальноосвітня школа І-ІІ ступенів” Солонянського 



3 
Продовження додатку 1 

 
району 
 

ІЩЕНКО  
Ганна 

учениця Жовтневої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
Софіївського району 
 

ГРЕЧНА  
Надія 

учениця комунального закладу „Запорізька середня 
загальноосвітня школа-загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ 
ступенів” Широківського району 
 

РЯБІНІНА 
Анна 

учениця комунального закладу „Запорізька середня 
загальноосвітня школа-загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ 
ступенів” Широківського району 
 

ІІІ місце 
ХАРЧЕНКО 
Тетяна 
КОЗЛОВА 
Дар’я 

учениці комунального закладу освіти „Середня загальноосвітня 
школа №39” Дніпропетровської міської ради, вихованки гуртка 
„Основи біоетики” комунального позашкільного навчального 
закладу „Станція юних натуралістів” Дніпропетровської міської 
ради 
 

КАПЛУНОВА 
Катерина 

учениця комунального закладу освіти „Середня загальноосвітня 
школа №39” Дніпропетровської міської ради, вихованка гуртка 
„Основи біоетики” комунального позашкільного навчального 
закладу „Станція юних натуралістів” Дніпропетровської міської 
ради 
 

КНЬОВЕЦЬ 
Віолетта 

учениця комунального закладу освіти „Середня загальноосвітня 
школа №39” Дніпропетровської міської ради, вихованка гуртка 
„Основи біоетики” комунального позашкільного навчального 
закладу „Станція юних натуралістів” Дніпропетровської міської 
ради 
 

ЯКОВЕНКО 
Катерина 

вихованка комунального позашкільного навчального закладу 
„Станція юних натуралістів №2” Дніпропетровської міської ради 
 

ВОЛКОВ 
Ярослав 

учень комунального закладу освіти навчально-виховний 
комплекс „Дивосвіт” із санаторними групами і класами, 
вихованець гуртка „Художня студія „Еко-арт” еколого-
натуралістичного центру „Енергія” м. Жовті Води 
 

 
 
 
 

Завідувач сектору  
позашкільної освіти та виховної роботи                                  К.Є. ФЕДОРЧЕНКО 
 

 


